
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Sábado, 14 de febrero de 2009Página 5018 Número 37

Los interesados en los referidos expedientes, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 71 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, disponen de un plazo de 10 días, desde 
el siguiente a la fecha de publicación de este anuncio en 
el BORM, para presentar los documentos preceptivos con 
el fin de completar o subsanar su solicitud, procediéndo-
se, en caso de no realizar dicha subsanación, a tener por 
desistido de su solicitud al interesado previa resolución 
dictada en los términos previstos en el artículo 42 de la 
precitada Ley.

Los expedientes relacionados se encuentran a dis-
posición de sus respectivos interesados en las oficinas del 
Servicio Regional de Empleo y Formación (Sección de Fo-
mento Empresarial), de la Consejería de Educación, For-
mación y Empleo, ubicadas en Avda. Juan Manuel, nº 14, 
30011 de Murcia.

Murcia, a 27 de enero de 2009.—El Director Gene-
ral del Servicio Regional de Empleo y Formación, Ginés A. 
Martínez González.

——

Consejería de Educación, Formación y 
Empleo

1978 Edicto por el que se notifica interposición 
alegaciones por iniciación de procedimiento 
de oficio de extinción total de la autorización 
administrativa, para el ejercicio de actividad 
como empresa de trabajo temporal. 

Intentada la notificación expresa a la empresa que 
abajo se relaciona de requerimiento de interposición ale-
gaciones por iniciación de procedimiento de oficio de extin-
ción total de la autorización administrativa, para el ejercicio 
de actividad como empresa de trabajo temporal, según lo 
establecido en el art. 2.5 de la Ley 14/1994, de 1 de junio, 
y no habiendo sido posible la práctica de la misma, por 
haber resultado desconocida o ausente, en virtud de lo es-
tablecido en el art. 59.5 de la Ley de régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, de 26 de noviembre de 1992, por medio 
del presente anuncio se significa a la misma que dicha do-
cumentación se encuentran a disposición del  interesado 
en las oficinas de la Dirección General de Trabajo (Sección 
de Convenios Colectivos y Empresas de Trabajo Tempo-
ral) de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, 
ubicadas en Murcia, Avda. de la Fama, n.º 3 .

Asimismo le ponemos de manifiesto, que según el 
precepto legal referido con anterioridad el plazo de presen-
tación de alegaciones es de quince días hábiles, contados 
a partir de la publicación, transcurrido dicho plazo conti-
nuará el procedimiento iniciado. 

Nº AUTORIZACION EMPRESA LOCALIDAD
30/0015/99 AGROPROGRES ETT, S.L. TORRE PACHECO 

(Murcia)

Murcia, 2 de febrero de 2009.—El Director General de 
Trabajo, P. D. de firma, el Subdirector General de Trabajo 
(Resolución de 01-10-2007), Pedro Juan González Serna.

——

Consejería de Educación, Formación y 
Empleo

1980 Resolución de 2-02-2009, de la Dirección 
General de Trabajo, por la que se dispone la 
inscripción en el Registro y publicación del 
pacto de empresa para Oficinas de Farmacia.- 
EXP. 200944220001.

Visto el expediente de Pacto de Empresa, y de con-
formidad con lo establecido en el artículo 90 del Real De-
creto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, Texto Refundido 
de la Ley del Estatuto de los Trabajadores (BOE n.º 75, 
de 28.03.1995) y en el Real Decreto 1040/1981, de 22 de 
mayo, Registro y Depósito de Convenios Colectivos de 
Trabajo (BOE n.º 135, de 06.06.1981).

Resuelvo:
Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondien-

te Registro de este Centro Directivo, del Pacto de Empresa 
OFICINAS DE FARMACIA (Código número P-0008), sus-
crito con fecha 30-12-2008, por la Comisión Negociadora 
del mismo, con notificación a la misma.

Segundo.- Disponer su publicación en el «Boletín 
Oficial de la Región de Murcia».

Murcia a 2 de febrero de 2009.—El Director General 
de Trabajo. Por Delegación de firma, el Subdirector 
General de Trabajo (Resolución de 01.10.2007), Pedro 
Juan González Serna.

Reunidos, en Murcia, a 30 de diciembre de 2008.

De una parte, la Asociación Empresarial de Oficinas 
de Farmacia de Ia Región de Murcia (AEOF) -integrada a 
su vez en la Federación Empresarial de Farmacéuticos Es-
pañoles (FEFE)-, representada en este acto por D. Miguel 
Chamorro Gómez, en calidad de Presidente de la misma. 

De otra parte, la Asociación Empresarial de Farma-
céuticos de Cartagena (AFECC)-, representada en este 
acto por D. Juan Desmonts Gutiérrez en calidad de Presi-
dente de la misma. 

Las partes convienen en suscribir el presente Acuer-
do, y en base al mismo 



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Sábado, 14 de febrero de 2009 Página 5019Número 37

A
cu

er
da

n
Pr

im
er

o.
- Q

ue
 A

E
O

F,
 c

om
o 

in
te

gr
an

te
 d

e 
FE

FE
, p

ar
te

 fi
rm

an
te

 d
el

 X
X

III
 C

on
ve

ni
o 

C
ol

ec
tiv

o 
M

ar
co

 d
e 

O
fic

in
as

 d
e 

Fa
rm

ac
ia

, s
e 

ra
tifi

ca
 e

n 
su

 p
os

ic
io

na
m

ie
nt

o 
in

ic
ia

l, 
re

co
-

no
ci

en
do

 q
ue

, e
n 

ta
nt

o 
no

 s
e 

pr
on

un
ci

e 
el

 T
rib

un
al

 S
up

re
m

o 
en

 e
l r

ec
ur

so
 d

e 
ca

sa
ci

ón
 e

nt
ab

la
do

 c
on

tra
 la

 s
en

te
nc

ia
 d

e 
la

 A
ud

ie
nc

ia
 N

ac
io

na
l, 

de
 fe

ch
a 

8 
de

 ju
lio

 d
e 

20
08

, d
ic

ho
 

C
on

ve
ni

o 
C

ol
ec

tiv
o 

tie
ne

 e
l c

ar
ác

te
r d

e 
E

xt
ra

es
ta

tu
ta

rio
, e

s 
de

ci
r, 

qu
e 

só
lo

 te
nd

rá
 v

ig
en

ci
a 

en
tre

 lo
s 

fir
m

an
te

s 
de

l m
is

m
o,

 s
ié

nd
ol

es
 p

or
 ta

nt
o 

de
 p

le
na

 a
pl

ic
ac

ió
n 

to
do

 s
u 

te
xt

o 
y,

 
po

r c
on

si
gu

ie
nt

e,
 la

s 
co

nd
ic

io
ne

s 
ec

on
óm

ic
as

 y
 ta

bl
as

 s
al

ar
ia

le
s 

re
co

gi
da

s 
en

 e
l C

ap
itu

lo
 V

II 
y 

en
 e

l A
ne

xo
 I.

Se
gu

nd
o.

- Q
ue

 A
FE

C
C

, a
l n

o 
re

su
lta

r a
fe

ct
ad

a 
po

r l
o 

co
nv

en
id

o 
en

 e
l r

ef
er

id
o 

pa
ct

o 
ex

tra
es

ta
tu

ta
rio

, e
nt

ie
nd

e,
 e

llo
 n

o 
ob

st
an

te
, q

ue
 re

su
lta

 a
bs

ol
ut

am
en

te
 n

ec
es

ar
io

 
re

so
lv

er
 lo

s 
as

pe
ct

os
 e

co
nó

m
ic

os
 q

ue
 a

fe
ct

an
 a

 lo
s 

tra
ba

ja
do

re
s 

de
 la

s 
O

fic
in

as
 d

e 
Fa

rm
ac

ia
 in

te
gr

ad
as

 e
n 

su
 a

so
ci

ac
ió

n 
pr

of
es

io
na

l, 
si

n 
pe

rju
ic

io
 d

e 
la

 n
o 

ac
ep

ta
ci

ón
 d

el
 re

st
o 

de
 lo

 c
on

te
ni

do
 e

n 
el

 X
X

III
 C

on
ve

ni
o 

C
ol

ec
tiv

o 
M

ar
co

 p
ar

a 
O

fic
in

as
 d

e 
 F

ar
m

ac
ia

, e
n 

ta
nt

o 
és

te
 n

o 
te

ng
a 

efi
ca

ci
a 

ge
ne

ra
l. 

A 
di

ch
os

 e
fe

ct
os

, s
e 

ad
hi

er
e 

ún
ic

a 
y 

 e
xc

lu
si

va
m

en
te

 
a 

la
s 

ta
bl

as
 s

al
ar

ia
le

s 
de

l A
ne

xo
 I 

de
l r

ep
et

id
o 

C
on

ve
ni

o 
y 

pa
ra

 e
l á

m
bi

to
 te

m
po

ra
l p

re
vi

st
o 

en
 e

l m
is

m
o.

 
Te

rc
er

o.
- A

E
O

F 
ac

ep
ta

 la
 a

dh
es

ió
n 

pa
rc

ia
l e

sp
ec

ifi
ca

da
 p

or
 A

FE
C

C
, a

 p
ar

tir
 d

e 
la

 fe
ch

a 
de

 la
 fi

rm
a 

de
l p

re
se

nt
e 

ac
ue

rd
o,

 a
co

rd
an

do
 e

n 
co

ns
ec

ue
nc

ia
 la

 s
us

cr
ip

ci
ón

 d
el

 
pr

es
en

te
 d

oc
um

en
to

 c
om

o 
in

st
ru

m
en

to
 d

es
tin

ad
o 

a 
re

so
lv

er
 lo

s 
as

pe
ct

os
 e

co
nó

m
ic

os
 y

a 
ci

ta
do

s 
qu

e 
en

tie
nd

en
 c

om
o 

ne
ce

sa
rio

s 
so

lu
ci

on
ar

. 
C

U
A

R
TO

.- 
E

l p
re

se
nt

e 
ac

ue
rd

o 
se

 fi
rm

a 
pa

ra
 q

ue
 la

s 
es

tip
ul

ac
io

ne
s 

co
nt

en
id

as
 s

ur
ta

n 
ef

ec
to

s 
a 

pa
rti

r d
e 

la
 fe

ch
a 

de
 la

 fi
rm

a 
a 

to
do

 e
l p

er
so

na
l p

or
 c

ue
nt

a 
aj

en
a 

de
 to

da
s 

la
s 

O
fic

in
as

 d
e 

la
 R

eg
ió

n 
de

 M
ur

ci
a,

 s
al

vo
 e

xp
re

sa
 d

ec
la

ra
ci

ón
 e

n 
co

nt
ra

 d
e 

al
gu

na
/s

 d
e 

el
la

/s
, n

o 
ob

st
an

te
 lo

 c
ua

l n
o 

po
dr

án
 a

ut
o-

ex
cl

ui
rs

e 
qu

ie
ne

s 
fo

rm
en

 p
ar

te
 in

te
gr

an
te

 d
e 

la
s 

en
tid

ad
es

 fi
rm

an
te

s 
de

 e
st

e 
co

nt
ra

to
, a

ut
or

iz
án

do
se

 p
or

 a
m

ba
s 

A
so

ci
ac

io
ne

s 
su

 p
ub

lic
ac

ió
n 

en
 e

l B
.O

.R
.M

. 
O

ui
nt

o.
- L

a 
pr

es
en

te
 fi

rm
a 

y 
do

cu
m

en
to

 ti
en

en
 e

fe
ct

os
 e

xc
lu

si
va

m
en

te
 p

ar
a 

la
 re

so
lu

ci
ón

 d
el

 a
su

nt
o 

y 
la

s 
pa

rte
s 

se
 c

om
pr

om
et

en
 a

 n
o 

ut
ili

za
rlo

 n
ad

a 
m

ás
 q

ue
 p

ar
a 

la
 

fin
al

id
ad

 p
ro

pi
a 

y 
es

pe
cí

fic
a 

pa
ra

 e
l q

ue
 s

e 
fir

m
a,

 re
nu

nc
ia

nd
o 

ex
pr

es
am

en
te

 a
 s

u 
us

o 
an

te
 lo

s 
Tr

ib
un

al
es

 d
e 

Ju
st

ic
ia

 c
on

 fi
ne

s 
di

st
in

to
s 

a 
lo

s 
m

en
ci

on
ad

os
, o

 a
nt

e 
cu

al
qu

ie
r o

tra
 

in
st

an
ci

a,
 e

nt
id

ad
 u

 o
bj

et
iv

o.
 

Se
xt

o.
- L

as
 p

ar
te

s 
fir

m
an

te
s 

re
co

no
ce

n 
y 

ex
on

er
an

 d
e 

cu
al

qu
ie

r r
es

po
ns

ab
ili

da
d 

ad
m

in
is

tra
tiv

a,
 e

co
nó

m
ic

a 
o 

de
 c

ua
lq

ui
er

 o
tro

 ti
po

 a
 la

s 
fa

rm
ac

ia
s 

as
oc

ia
da

s 
a 

la
s 

en
tid

a-
de

s 
fir

m
an

te
s 

de
l X

X
III

 C
on

ve
ni

o.
 D

e 
ig

ua
l m

an
er

a 
di

ch
a 

ex
on

er
ac

ió
n 

se
 p

ro
du

ce
 c

on
 re

sp
ec

to
 a

 la
s 

fa
rm

ac
ia

s 
as

oc
ia

da
s 

a 
A

FE
C

C
, y

a 
qu

e 
qu

ie
ne

s 
se

 a
dh

ie
re

n 
a 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
de

 la
s 

ta
bl

as
 s

al
ar

ia
le

s 
no

 s
on

 p
ar

te
s 

fir
m

an
te

s 
de

l X
X

III
 C

on
ve

ni
o 

C
ol

ec
tiv

o 
y 

la
 a

dh
es

ió
n 

pa
rc

ia
l r

ea
liz

ad
a 

es
 d

e 
ca

rá
ct

er
 v

ol
un

ta
rio

, e
s 

de
ci

r, 
no

 le
s 

vi
en

e 
im

pu
es

ta
 p

or
 m

in
is

-
te

rio
 d

e 
la

 L
ey

.

TA
B

LA
 D

E 
R

ET
R

IB
U

C
IO

N
ES

 P
A

R
A 

EL
 A

Ñ
O

 2
00

7 
C

O
N

VE
N

IO
 O

FI
C

IN
A

S 
D

E 
FA

R
M

A
C

IA

S
al

ar
io

 b
as

e
P

lu
s 

de
 

H
E

 
H

E
H

E
H

E
To

ta
l h

or
a 

To
ta

l h
or

a 
C

om
pl

em
en

to
 

di
ar

io
C

om
pl

em
en

to
 

di
ar

io
P

lu
s 

m
en

su
al

P
lu

s 
m

en
su

al
P

lu
s 

m
en

su
al

m
en

su
al

 
no

ct
ur

ni
da

d
di

ur
na

 d
iu

rn
a

no
ct

ur
na

no
ct

ur
na

co
m

pl
em

en
-

ta
ria

co
m

pl
em

en
ta

ria
G

ua
rd

a 
R

ur
al

G
ua

rd
a 

R
ur

al
fa

rm
ac

éu
tic

o
fa

rm
ac

éu
tic

o
fa

rm
ac

éu
tic

o

20
07

 (€
)

po
r h

or
a 

(€
)

la
bo

ra
bl

e 
(€

)
fe

st
iv

a 
(€

)
la

bo
ra

bl
e 

(€
)

fe
st

iv
a 

(€
)

la
bo

ra
bl

e 
(€

)
fe

st
iv

a 
(€

)
La

bo
ra

bl
e 

(€
)

Fe
st

iv
o 

(€
)

re
ge

nt
e 

(€
)

su
st

itu
to

 (€
)

ad
ju

nt
o 

(€
)

Fa
cu

lta
tiv

os
1.

41
7

1,
8

21
26

,2
26

,2
28

,8
13

,6
18

,4
12

13
,8

11
4,

6
11

4,
6

62
,5

A
ux

ili
ar

 M
ay

or
 D

ip
lo

m
ad

o 
(a

 e
xt

in
gu

ir)
1.

04
8

1,
3

15
,5

19
,4

19
,4

21
,3

10
,1

13
,6

9
10

,4
A

ux
ili

ar
 D

ip
lo

m
ad

o 
(a

 e
xt

in
gu

ir)
96

0
1,

2
14

,2
17

,7
17

,7
19

,5
9,

2
12

,5
8

9,
2

Té
cn

ic
o 

en
 F

ar
m

ac
ia

96
0

1,
2

14
,2

17
,7

17
,7

19
,5

9,
2

12
,5

8
9,

2
A

ux
ili

ar
 d

e 
Fa

rm
ac

ia
87

3
1,

1
12

,9
16

,1
16

,1
17

,8
8,

4
11

,3
8

9,
2

Ay
ud

an
te

 (a
 e

xt
in

gu
ir)

81
9

1
12

,1
15

,1
15

,1
16

,7
7,

9
10

,6
8

9,
2

Je
fe

 A
dm

in
is

tra
tiv

o
1.

04
1

1,
3

15
,4

19
,2

19
,2

21
,2

10
13

,5
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 (a

 e
xt

in
gu

ir)
96

0
1,

2
14

,2
17

,7
17

,7
19

,5
9,

2
12

,5
C

on
ta

bl
e 

(a
 e

xt
in

gu
ir)

91
7

1,
2

13
,6

16
,9

16
,9

18
,7

8,
8

11
,9

A
dm

in
is

tra
tiv

o
91

7
1,

2
13

,6
16

,9
16

,9
18

,7
8,

8
11

,9
O

fic
ia

l d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 (a

 e
xt

in
gu

ir)
87

3
1,

1
12

,9
16

,1
16

,1
17

,8
8,

4
11

,3
A

ux
ili

ar
 A

dm
in

is
tra

tiv
o 

C
aj

a 
(a

 
ex

tin
gu

ir)
79

2
1

11
,7

14
,6

14
,6

16
,1

7,
6

10
,3



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Sábado, 14 de febrero de 2009Página 5020 Número 37

Imprime: Organismo Autónomo Imprenta Regional
Depósito Legal: MU-395/1985

Boletín Oficial de la
REGIÓN de MURCIA

S U M A R I O

TA
B

LA
 D

E 
R

ET
R

IB
U

C
IO

N
ES

 P
A

R
A 

EL
 A

Ñ
O

 2
00

7 
C

O
N

VE
N

IO
 O

FI
C

IN
A

S 
D

E 
FA

R
M

A
C

IA
M

oz
o

79
2

1
11

,7
14

,6
14

,6
16

,1
7,

6
10

,3
P

er
so

na
l d

e 
lim

pi
ez

a
79

2
1

11
,7

14
,6

14
,6

16
,1

7,
6

10
,3

TA
B

LA
 D

E 
R

ET
R

IB
U

C
IO

N
ES

 P
A

R
A 

EL
 A

Ñ
O

 2
00

8 
C

O
N

VE
N

IO
 O

FI
C

IN
A

S 
D

E 
FA

R
M

A
C

IA

S
al

ar
io

 b
as

e
P

lu
s 

de
 

H
E

 
H

E
H

E
H

E
To

ta
l h

or
a 

To
ta

l h
or

a 
C

om
pl

em
en

to
 

di
ar

io
C

om
pl

em
en

to
 

di
ar

io
P

lu
s 

m
en

su
al

P
lu

s 
m

en
su

al
P

lu
s 

m
en

su
al

m
en

su
al

 
no

ct
ur

ni
da

d
di

ur
na

 d
iu

rn
a

no
ct

ur
na

no
ct

ur
na

co
m

pl
em

en
-

ta
ria

co
m

pl
em

en
ta

ria
G

ua
rd

a 
R

ur
al

G
ua

rd
a 

R
ur

al
fa

rm
ac

éu
tic

o
fa

rm
ac

éu
tic

o
fa

rm
ac

éu
tic

o

20
07

 (€
)

po
r h

or
a 

(€
)

la
bo

ra
bl

e 
(€

)
fe

st
iv

a 
(€

)
la

bo
ra

bl
e 

(€
)

fe
st

iv
a 

(€
)

la
bo

ra
bl

e 
(€

)
fe

st
iv

a 
(€

)
La

bo
ra

bl
e 

(€
)

Fe
st

iv
o 

(€
)

re
ge

nt
e 

(€
)

su
st

itu
to

 (€
)

ad
ju

nt
o 

(€
)

Fa
cu

lta
tiv

os
1.

48
1

1,
9

22
27

,4
27

,4
30

,1
14

,2
19

,2
12

,5
14

,4
11

9,
8

11
9,

8
65

,3
A

ux
ili

ar
 M

ay
or

 D
ip

lo
m

ad
o 

(a
 e

xt
in

gu
ir)

1.
09

6
1,

4
16

,2
20

,2
20

,2
22

,3
10

,5
14

,2
9,

4
10

,9
A

ux
ili

ar
 D

ip
lo

m
ad

o 
(a

 e
xt

in
gu

ir)
1.

00
4

1,
3

14
,9

18
,5

18
,5

20
,4

9,
6

13
8,

4
9,

6
Té

cn
ic

o 
en

 F
ar

m
ac

ia
1.

00
4

1,
3

14
,9

18
,5

18
,5

20
,4

9,
6

13
8,

4
9,

6
A

ux
ili

ar
 d

e 
Fa

rm
ac

ia
91

3
1,

2
13

,5
16

,9
16

,9
18

,6
8,

8
11

,8
8,

4
9,

6
Ay

ud
an

te
 (a

 e
xt

in
gu

ir)
85

6
1,

1
12

,7
15

,8
15

,8
17

,4
8,

2
11

,1
8,

4
9,

6
Je

fe
 A

dm
in

is
tra

tiv
o

1.
08

8
1,

4
16

,1
20

,1
20

,1
22

,1
10

,5
14

,1
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 (a

 e
xt

in
gu

ir)
1.

00
4

1,
3

14
,9

18
,5

18
,5

20
,4

9,
6

13
C

on
ta

bl
e 

(a
 e

xt
in

gu
ir)

95
9

1,
2

14
,2

17
,7

17
,7

19
,5

9,
2

12
,4

A
dm

in
is

tra
tiv

o
95

9
1,

2
14

,2
17

,7
17

,7
19

,5
9,

2
12

,4
O

fic
ia

l d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 (a

 e
xt

in
gu

ir)
91

3
1,

2
13

,5
16

,9
16

,9
18

,6
8,

8
11

,8
A

ux
ili

ar
 A

dm
in

is
tra

tiv
o 

C
aj

a 
(a

 
ex

tin
gu

ir)
82

8
1,

1
12

,3
15

,3
15

,3
16

,8
8

10
,7

M
oz

o
82

8
1,

1
12

,3
15

,3
15

,3
16

,8
8

10
,7

P
er

so
na

l d
e 

lim
pi

ez
a

82
8

1,
1

12
,3

15
,3

15
,3

16
,8

8
10

,7



Imprime: Organismo Autónomo Imprenta Regional
Depósito Legal: MU-395/1985

Boletín Oficial de la
REGIÓN de MURCIA

S U M A R I O

Franqueo concertado número 29/5 Número 37 Sábado, 14 de febrero de 2009 2 0 0 9

FASCÍCULO II

DE LA PÁGINA 5021 A LA 5104 


		2009-02-13T23:04:24+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




